【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和７年１０月２３日

報 道 機 関  各位

 このたび、標記学長賞の表彰式・研究発表会を下記の通り開催することとなりました。

本学で、人文・社会科学、芸術および自然科学の各分野において優れた研究成果を挙げ、将

来的に国内外でこれらの研究分野を牽引していく高いリーダーシップの発揮が期待される女

性研究者を顕彰するために創設した「富山大学学長賞『未知に挑む女性研究者賞』」の表彰式に

て、齋藤滋学長から第９回受賞者に表彰状を授与します。表彰式後は、本賞受賞者２名による

研究紹介を行います。

つきましては、本件の取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

日 時：令和７年１０月２８日（火）13：30～14：30（予定）

場 所：富山大学 五福キャンパス 事務局 5 階 大会議室（富山市五福 3190番地）

開 催 方 法：対面

受 賞 者：

〇未知に挑む女性研究者賞：

【女性研究者部門】薬学・和漢系 助教       周 越

【女子学生部門】 理工学教育部 博士課程２年   許 位香

〇未知に挑む女性研究者賞 奨励賞：

【女性研究者部門】薬学・和漢系 助教       田口 惇美

【女子学生部門】 総合医薬学研究科 博士課程１年 髙桑 美帆

          理工学研究科 博士前期課程２年 Sanphiboon Wanlalak

※研究発表は、本賞受賞の 2 名（周 越、許 位香のみ）

富山大学学長賞 第９回「未知に挑む女性研究者賞」

表彰式・研究発表会 開催のご案内（10/28）

【本件に関するお問い合わせ先】

富山大学 ダイバーシティ推進センター 松木、濱辺

TEL：076－445－6239 または 6146(直通)  Email：smart@ctg.u-toyama.ac.jp

ウェブサイト：http://www3.u-toyama.ac.jp/danjo/

mailto:smart@ctg.u-toyama.ac.jp
http://www3.u-toyama.ac.jp/danjo/